(1) Concil. Oecum. Chalcedonen. iu Relat. ad Leonem
Papam.

(9) Matth. c. 18. v. 17.
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» Qui vos audit, me audit, et qui vos spernit, me
» spernit, qui autem me spernit, spernit eum, qui
» misit me » (1): Qui non crediderit condemnabi
» tur » (2): Qui non credit, iam iudicatus est » (3):
» Qui non est mecum, contra me est, qui non col
» ligit mecum, dispergit » (4). Hinc Apostolus Pau
» lus huiusmodi homines dieit subversos, et proprio
iudicio condemnatos (5) , et Apostolorum Princeps
illos appellat « magistros mendaces , qui introdu
» cunt sectas perditionis, Dominum negant, super
» ducentes sibi celerem perditionem » (6).

Absit vero, ut catholicae Ecclesiae filii ullo un
quam modo inimici sint iis, qui eisdem fidei cari
tatisque vinculis, Nobiscum minime sunt coniuncti,
quin immo illos sive pauperes, sive aegrotantes,
sive aliis quibusque aerumnisafflictos omnibus chri
stianae caritatis officiis prosequi adiuvare semper
studeant, et in primis ab errorum tenebris, in qui
bus misere iacent, eripere, atque ad catholicam ve
ritatem, etad amantissimammatrem Ecclesiamre
ducere contendant, quae maternas suas manus ad
illos amanter tendere, eosque ad suum sinum re
vocare nunquam desinit, ut infide, spe, et caritate
fundati, ac stabiles, et in omni opere bono fructi
ficantes, aeternam assequantur salutem.

(1) Luc. 10. v. 16.
(9) Marc. c. ult. v. 16.
(3) loan. c. 3. v. 18.
(4) Luc. c. 11. v. 93.
(5) Ad Tit. c. 3. v. 11.
(6) Epist. 9. c. 2. v. 1.
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Nune autem, Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles

Fratres, silentio praeterire non possumus alium per
niciosissimum errorem, et malum, quo hac nostra
infelicissima aetate hominum mentes animique mi
sere abripiuntur, ac perturbantur. Loquimur nempe
de effraenato ac damnoso illo proprio amore et stu
dio, quo non pauci homines, nulla plane proximi
sui ratione habita, proprias utilitates, et commoda
unice spectant et quaerunt ; loquimur de insatiabili
illa dominandi et acquirendi cupiditate, qua, hone
statis iustitiaeque regulis omnino posthabitis, divi—
tias quovis modo cupidissime congerere, et cumulare
non desinunt, ac terrenis tantum rebus assidue in
tenti, et Dei, religionis, animaeque suae immemo
res suam omnem felicitaten in comparandisdivitiis
et pecuniae thesauris perperam collocant. Memine
rint buiusmodi homines, ac serio meditentur gra
:vissima illa Christi Domini verba: « Quid prodest
.» homini si mundum universum lucretur, animae
» vero suae detrimentum patiatur ? (1) » et animo
sedulo reputent quae Apostolus Paulus docet :
.» Qui volunt divites fieri , incidunt in tentationem
» et in laqueum diaboli, et desideria multa inuti

"Ha,'et nociva, quae mergunt homines in interi
tum et perditionem. Hadix enim omnium malo
rum est cupiditas, quam quidam. appetentes, er
ravéerunt a fide, et inseruerunt se doloribus
multis » (2).

(1) Matth. c. 16. v. 96.
(2) Epist. Y. ad Timoth. c. 6. v. 9: 10.
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Equidem homines iuxta propriam ac diversam
euiusque conditionem suis laboribus necessaria vi
tae praesidia sibi comparare debent seu in litteris,
ac scientiis exeolendis, seu in artibus tum ingenuis,
tum vulgaribus exercendis, seu in publicis , priva
tisque muneribus obeundis, seu in rerum commer
cio habendo, sed omnino oportet, ut omnia cum
honestate, iustitia, integritate et caritate agant, et
Deum prae oculis semper habeant, eiusque man
data, ac praecepta diligentissime observent.

lam vero dissimulare non possumus , acerbis
simo Nos angi dolore , cum in Italia nonnulli ex
utroque Clero reperiantur viri, qui adeo sanctae suae
vocationis sunt obliti, ut minime erubescant exi
tialibus etiam scriptis falsas disseminare doctrinas
ac populorum animos contra Nos, et hanc Aposto
licam Sedem excitare, ac civilem Nostrum et ipsius
Sedis principatum oppugnare, et nequissimis catho
licae Ecclesiae , eiusdemque Sedis hostibus omni
opera studioque impudenter favere. Qui ecclesiastici
viri a suis Antistitibus, et a Nobis, atque ab hac
Sancta Sede desciscentes , et Subalpini Gubernii,
eiusque Magistratuum favore,et auxilio freti eo teme
ritatis devenerunt, ut, ecclesiasticis censuris et poenis
plane spretis, minime extimuerint, quasdam omnino
improbandas Societates Clerico-liberali, Di mutuo
soccorso, Emancipatrice del Clero italiano vulgo ap
pellatas, aliasque eodem pravo spiritu animatas con
stituere, et quamvis a propriis Antistitibus merito
interdicti a sacro ministerio obeundo, tamen minime
pavent illud, veluti intrusi, in pluribus Templis
perperam et illicite exercere. Quapropter et com
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memoratas detestandas societates, et improbam eo
mundem ecclesiasticorum hominum agendi rationem
reprobamus, damnamus. Atque eodem tempore hos
infelices ecclesiasticos viros etiam atque etiam mo
nemus, hortamur, ut resipiscant, et redeant ad cor,
propriaeque saluti consulant , serio considerantes ,
quod « nullum ab aliis magis praeiudicium, quam
» a Sacerdotibus tolerat Deus, quando eos, quos ad
» aliorum correctionem posuit, dare de se exempla
» pravitatis cernit » (1), ac diligenter meditantes,
distrietam ante tribunal Christi rationem aliquando
esse reddendam. Faxit Deus, ut hi miseri ecclesiasti
ei-homies paternis Nostris monitis obtemperantesvelmt. Nobiseamadhibereconsolationem, quam
Nobis afferunt illi utriusque Cleri viri , qui misere
decepti, et in errorem inducti ad Nos in singulos
dies cenfugiunt poenitentes, ac supplici prece errati
veniam,.et a censuris ecclesiasticis absolutionem hu
milite enixeqne implorantes.

^Optime autern noscitis , Dilecti Filii Nostri ac
Yenerabiles Fratres, iuipia: omnis generis scripta e
tenebris: emissa, ac dolis, mendaciis, ealumniis, et
hlasphemiis plena , et scholas acatholicis magistris
traditàs ,: eti templa acatholico cultui destinata , ac
Anultiplices alias diabolicas: sahe insidias, artes, co
natus , quibus Dei hominumque hostes in misera
Italia:catholicam Ecclesiam, si fieri unquarm posset,
funditus evertere, ac populos, et imrprovidamprae
sertim iuventutem quotidie magis depravare, corrum
pere, et ex omnium:anitnis sanctissimam nostram

(1) S. Gregor. M. Homil. 17. in Evangel.
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fidem religionemque radicitus extirpare connituntur.
Itaque nihil dubitamus, quin Vos, Dilecti Filii No
stri ac Venérabiles Fratres, confortati in gratia Do
mini Nostri lesu Christi pro egregio vestro episco
pali zelo pergatis , ut adhuc cum maxima vestri
nominis laude fecistis, concordissimis animis et im
geminatis studiis constanter opponere murum pro
Domo Israel, et certare bonum certamen fidei , et
ab adversariorum insidiis fideles curae vestrae com

missos defendere, illosque assidue monere, et exhor
tari , ut sanctissimam fidem , sine qua impossibile
est placere Deo , et quam a Christo Domino per
Apostolos tenet ac docet catholica Ecclesia, constau
tissime teneant, ac stabiles et immoti permaneant
in divina nostra religione, quae unaest vera, aefer
namque parat salutem, ac civilem etiam societatem
vel maxime sospitat atque fortunat. Quapropterne
desinatis per paroehos praesertim , aliosque eccle
siasticos viros vitae integritate, morum gravitate, ac
sana solidaque doctrina spectatos tum .divini verbi
praedicatione, tum catechesi populos curae vestrae
traditos veneranda augustae nostrae. religionis my
steria, doctrinam, praecepta, disciplinam .continen
ter e$ accurate docere. Etenim apprime scitis, in
gentem malorum partem ex divinarum rerum, quae
ad salutem necessariae sunt, inscitia plerumqueoriri,
dcpropterea probe intelligitis , omnem curam m
dustriamque esse adhibendam, ut huiusmodirnalum
a: populis depellatur. L

Antequam vero huic Nostrae Epistolae finem fa
ciamus, Nobis temperare non possumus, quin me
ritas Italiae Clero laudes tribyamus , «quiex parte
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longe maxima Nobis et huie Petri Cathedrae , ao
suis Antistitibus ex animo adhaerens a recta via mi
nime declinavit, sed illustria suorum Antistitum ex
emplasequens, et asperrima quaeque patientissime
perferens munere suo egregie perfungitur. Ea profe
oto spe nitfimur fore, ut Clerus idem, divina auxi
Wante gratia, digne ambulans vocatione, qua voca
tus est, splendidiora 'suae pietatis, ac virtutis spe
eirinà exhibere semper .contendat.

"Debito quoque laudum praeconio prosequimur
tot Virgines Deo sacras, quae a propriis Monasteriis
violenter exturbatae, ac suis: redditibusspaliatae, et
ad tmendicitatem redactàé haud tamen fregeruntfidem,
quam' Sponso dederunt, sed omni constantia tristis
stram suam conditionemtolerantes non cessantdiur
nis! noeturnisque precibuslevare manus suas in san
eta; Deum pro..omnium. et''suorum etiam perseeu
tormm salute obsecrantes , et misericordiam a Do
minopatienter expectarites.

^Meritis.etiam. laudibus Italiae populos ornare gau
demus ,:qui catholieis sensibus egregie animati tot
impias contra Ecclesiam molitiones detestantur , et
filiali Nos, et hanc Sanctam Sedem, ac suos Anti—
stites pietate ; .observantia, et obedientia prosequi
vebementer. glórientur, qüique gravissimis licet dif
fieultatibus, ao. periculis:praepediti singularis sui erga
Nos: amioris, studiique significationes modis omnihus
quotidie exhibere, et maxiínasNostras, et Áposto
licae huius Sedis àngustias tum collatitia pecunia ,
tum aliis largitionibus .sublevare nón desistunt.

In tantis autem acerbitatibus, tantaque contra
Ecclesiam exeitata tempestate , ne despondeamus
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unquam animum, Dilecti Pilii Nostri ac Venerabi
les Fratres, cum « consilium nostrum, et fortitudo
» sit Christus, ac sine quo nihil possumus , per
» ipsum cuncta possimus , qui confirmans praedi—
» catores Evangelii , et Sacramentorum ministros ,
» ecce ego, inquit, vobiscum sum omnibus diebus.
» usque ad consummationem saeculi (1) », et cum
certo sciamus, inferi portas nunquam .esse praeva
lituras adversus Ecclesiam, quae semperstetit, sta
bitque immota, custode et vindice Christo lesu Do
mino Nostro, qui eam aedificavit, et quifuit heri,
€t hodie, ipse et in saecula (2).

Ne desinamus autem, DsalectiFili Nostri ac Ve
nerabiles Fratres, ardentiore usque studio in humi
litate cordis nostri orationes et postulationes Deo
per lesum Christum dies noctesque offerre, ut, hac
turbulentissima tempestate: depulsa, Ecclesia sua san
eta à tantis calamitatibus respiret, et ubique terra
rum optatissima pace ac libertate fruatur, et novos
ac splendidiores de suis inimicis agat triumphos ,
utque omnes errantes divinae suae gratiae lumine
perfusi ab erroris via ad veritatis, iustitiaeque iter
revertantur, ac dignum poenitentiae fructum facien
tes perpetuum sancti sui nominis amorem et timo
rem habeant. Ut autem dives in misericordia Deus

ferventissimis nostris precibus facilius annuat, invo
cemus potentissimum Immaculatae Sanctissimaeque
Dei Genitricis Virginis Mariae patrocinium, ac suf
fragia petamus Sanctorum ApostolorumPetri et Paul
li; omniumque Beatorum Caelitum , ut validis suis

(1) S. Leo Epist. 167. ad Rustic. Narbon. Episcop.
(2) S. Paul. Epist. ad Hebr. c. 19, v. 8.
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apud Deum deprecationibus implorent omnibus mi
sericordiam et gratiam in auxilio. opportuno, et o
mnes calamitates et pericula, quibus Ecclesia ubique,
ac potissimum in ltalia atfligitur, potenter avertant.

Denique certissimum singularis Nostrae in Vos
benevolentiae pignus Apostolicam Benedictionem ex
intimo corde profectam Vobis ipsis, Dilecti Filii No
stri ac Venerabiles Fratres, et gregi curae vestrae
commisso peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 10 Augusti
Anno 1863.

Pontificatus Nostri anno decimoctavo.
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YENERABILIBYS FRATRIBYS ANTONIO ARCHIEPISCOPO 8. FIDEI

DE BOGOTA, ET RPISCOPIS EIVS 8VFFBAGANELS

JN NEOGBANATENSI BEPVBLICA

PIUS PAPAIX.

VENEBABILES FBATRES ',

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

m afflietamurdolore,et unaVobiscumin
gemiscimus, Venerabiles Fratres, cum noscamus qui
bus nefariis, dirisque modis a Neogranatensis BRei
publicae Gubernio catholica impetitur, pertubatur ,
ac dilaceratur Ecclesia. Equidem verbis satis expri
mere haud possumus multiplices sacrilegosque ausus,
quibus Gubernium idem gravissimas Nobis, et huic
Apostolicae Sedi iniurias afferens sanctissimam no
stram religionem, eiusque veneranda iura , doctri
nam, cultum, sacrosque Ministros conculcare ac de
struere contendit. Namque idem Gubernium duos
praesertim ab hinc annos infandas edidit leges et
decreta, quae catholicae Ecclesiae, eiusque doctrinae,
auctoritati, iuribusque vel maxime adversantur. Hi
sce enim iniquissimis legibus ac decretis inter alia,
sacri Ministri prohibiti sunt ecclesiasticum ministe
rium exercere sine civilis potestatis venia, et omnia
Ecclesiae bona usurpata, divendita, ac propterea pa
rochiae, et Religiosae utriusque sexus Familiae, et
Clerus, ac Valetudinaria , Domusque refugii , piae
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que Sodalitates, Beneficia, et Cappellaniae etiam iuris
patronatus suis redditibus spoliatae. Atque per eas
dem iniustissimas leges, et decreta legitimum Ec
clesiae acquirendi, ac possidendi ius omnino oppu
guatum, et cuiusque acatholici cultus libertas sancita,
et omnes utriusque sexus Relig iosae Familiae in Neo
granatensi territorio morantes de medio sublatae ,
earumque existentia plane interdicta, et vetita etiam
omnium Litterarum , et cuiusque Apostolicae.huius
Sedis Rescripti promulgatio , et exilii poena eccle
siasticis viris, laicis vero multae et carceris indicta,
8i huic ordinationi obedire recusaverint. Insuper eis
dem detestandis legibus ac decretis statuitur , ut
utriusque Cleri viri exilii poena afficiantur, qui legicireabonorumEcclesiaespoliationem| obtemperare
detrectaverint , utque omnes ecclesiastici horines
sacri ministerii munia obire minime queant, nisi
primum iuraverint , se Neogranatensis Reipublicae
constitutioni, cunctisque illius legibus Ecclesiae tan
topere adversis iam editis, et in posterum edendis
obsequi , ac simul exilii poena iis omnibus infligi
iur, qui huiusmodi impium illicitumque iusiurandum
praestare minime voluerint. Haec et alia multa o
mnino iniusta etimpia, quae singillatim commemo
rare taedet, contra Ecclesiam a Neogranatensis Rei
publicae Gubernio, proculcatis omnibus divinis, hu
manisque iuribus, sunt constituta.

Cum autem vos, Venerabiles Fratres, pro egre
gia vestra religione, et virtute haud omiseritis tum
voce, tum scriptis constanter obsistere tot iniquis
sacrilegisque eiusdem Gubernii ausibus, et decretis,
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atque Ecclesiae causam et iura impavide propu
gnare, tum eiusdem Gubernii furor in Vos, omnes
que ecclesiasticos viros Vobis addietos, ac proprii
officii, et vocationis memores, et in omnia , quae
ad Ecclesiam pertinent, saevire non destitit. Qua
propter Vos fere omnes miserandum in modum af
flicti, ac militari manu comprehensi a vestro grege
violenter distracti , in vincula coniecti , in exilium
pulsi, et in pestiferi aeris regiones amandati, et ec
clesiastici viri, ac Religiosarum Familiarum alumni
pravis Gubernii ordinationibus merito obstantes vel
in carcerem detrusi, vel exilio multati mortem oc
cubuere, vel in silvis vitam agere eoacti sunt. Cum
vero omnes Virgines Deo devotae ab ipso Gubernio
furenter, crudeliterque a propriis Monasteriis expul
820, et ad rerum omnium inopiam redactae , fuc—
rint a piis fidelibus tristissima illarum eonditione ve
heimnentercommotis humaniter in proprias domos
receptae et admissae, id aegerrime ferens Gubernium
minitatur, velle illas ex eorumdem fidelium domi
bus expellere ac disperdere. Hine sacra Templa et
Coenobia nudata, spoliata, polluta, et in militarium
stationum usum commutata, eorumque sacra supel
lex, et ornamenta direpta, hinc eacrorum cultus sub
latus , et christianus populus legitimis suis pastori
bus orbatus, omnibusque divinae nostrae religionis
praesidiis misere destitutus , cum summa Nostra,
Vestraque aegritudine in maximo aeternae salutis
discrimine versatur. Ecquis catholicis , humanisque
sensibus animatus non vehementer ingemiscet, cum
videat a Neogranatensi Cubernio tam gravi, tam
que crudeli persecutione catholicam Ecclesiam, eius
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que doetrinam , auctoritatem , sacrasque personas
oppugnari, ac tantas ah ipso supremae Nostrae, et
Apostolicae huius Sedia auctoritati iniurias et oon
tumelias inferri 4

Atque illud vel maxime dolendum, Venerabiles
Fratres, quod nonnulli ecclesiastiei homines existere
potuerint, qui previs ipsius Gubernii legibus et eon
siliis absequi, favere, et, commemoratumillicitum o
hedientiae iuramentum praestare non duhitarunt cum
maxima Nostro, vestroqua moerore, et bonorum o
mnium admiratione ac luctu.

In hae igitur tanta rei catholieae clade , tanta
que animarum pernicie Apostolic] Nostri officii probe
memorgas, ac de omnium Ecclesiarum bono vel ma
xime solliciti, et Nobis , uti elim Prophetae , indi
ctum existimantes « Clama ne cesses , quasi tuba
» exalta voeem tuam, et annunfíla populo meo sce
» lera eorum, et domui Iaeob peccata eorum (1)»,
hisce Litteris Apostolicam Nostram attollentes vo
oem, omnia gravissima damna et iniurias a Neogra
natensi Gubernio. Eoolesiae, eiusque sacris personis
ac rebus, et huie Sanetae Sedi illatas inoessanter que
rimur, et gravissime exprohramus. Atque omnia et
singula, quae sive in his, sive in aliis rehus ad Ec
clesiam, eiusque ius speetantibus ab eodem Neogra
natensi Gnbernio , e&ab inferioribus quibusque il
lius Magistratibus denreta, gesta, sen quemodolibet
attentata synt, auctoritate Nostra Apostoljoa repro
bamus, damnamus, et legas ae decreta ipsa eum o
mpibus inde sequutis eadem Nostra auctoritate abro